

# Noc świętojańska u Kraszewskiego



Zadanie publiczne „Organizacja wydarzenia kulturalnego *Noc świętojańska u*

*Kraszewskiego*” jest współfinansowane ze środków otrzymanych z Powiatu Bialskiego w Białej Podlaskiej. W dniu 25 czerwca 2017 r. na terenie zespołu dworsko - parkowego w Romanowie po raz trzeci odbyła się impreza „ Noc świętojańska u Kraszewskiego”. Miała ona na celu przybliżenie mieszkańcom powiatu bialskiego tradycji, zwyczajów i sposobów obchodzenia słowiańskiego święta sobótkowego. Organizatorem wydarzenia kulturalnego było Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie wraz z pracownikami muzeum. Otwarcia imprezy dokonali Anna Czobodzińska - Przybysławska - prezes stowarzyszenia i dyrektor muzeum - Krzysztof Bruczuk. Do Romanowa tego popołudnia przybyli: radni powiatu, przedstawiciele samorządu gminnego, dyrektorzy instytucji oświaty i kultury, przedstawiciele instytucji współpracujących z muzeum oraz społeczność lokalna. Pierwszym punktem programu był występ zespołu Sokotuchy działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Białej Podlaskiej. Gromkimi brawami publiczność nagrodziła występ zespołu folkowego "Chotysłowanie", zespołu „Bitwa Drzew” oraz solistów Polskiej Harcerskiej Szkoły Społecznej im. R. Traugutta. Artyści ci działają w ramach Forum Polskich Inicjatyw Lokalnych Brześcia i Obwodu Brzeskiego. Dużym zainteresowaniem uczestników imprezy cieszyła się gra terenowa „Poszukiwanie Kwiatu Paproci”. Wszyscy gracze z bardzo dużym zaangażowaniem oraz poświęceniem przemierzali się po parku rozwiązując kolejne zagadki, które miały im pomóc w odnalezieniu kwiatu paproci. Zwycięska drużyna - Natalia i Dawid Chwalczukowie z córką otrzymali w nagrodę tablet. Nagrody otrzymały również panie, które wzięły udział w konkursie na wypiek świętojański i przygotowały bardzo pyszne i efektowne ciasta. Komisja w składzie: Anna Czobodzińska - Przybysławska, Łukasz Jaszczuk, Ryszard Boś, Tomasz Andrejuk i Mateusz Majewski po ocenie wyglądu i walorów smakowych wypieku przyznała następujące nagrody I miejsce exaequo - Halina Kolejko i Teresa Skrzyńska, II miejsce - Halina Kolejko. Uczestniczki konkursu otrzymały nagrody. Tradycja, zwyczaje i obrzędy związane z Nocą Kupały zaprezentowała grupa rekonstrukcyjna z Grodu Słowiańskiego z Wólki Bieleckiej w widowisku obrzędowym *Święto ognia i wody*. Zwieńczeniem imprezy była wspólna zabawa przy ognisku. Sponsorami imprezy byli Nadleśnictwo Parczew, Apteka Mariola Majewska, Studio Dekoracji - Kwiaciarnia Mariusz Cybulski, Polskie Konsorcjum Gospodarcze S.A. Terminal Samochodowy Koroszczyn, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Andrzej



lecznie dziękują







